Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Тазбичи имени Г. Х. Юсупова

Итум-Калинского муниципального района»

Муниципальни бюджетни йукъардешаран учреждени

«Итон-Кхаьллан кIоштан ЧIаьнта йуьртан ГI. ХI. Юсуповн цIарах

йолу йуккъера йукъардешаран школа»

П Р И К А З

«30» августа 2024 г. №90

с. Тазбичи

О создании комиссии общественного контроля организации и качества питания
обучающихся в школьной столовой в 2024-2025 учебном году

На основании ст.37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации,

«Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях» от 18.05.2020г., в целях улучшения работы по организации горячего питания

обучающихся школы в школьной столовой в 2024- 2025 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий общественного контроля организации и

качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в следующем составе:

Председатель: Воваригова Ларета Юсуповна – советник директора по воспитанию,

председатель ППО.

Члены комиссии:

Агаева Петимат Маулитовна - учитель начальных классов, член комиссии;

Патаева Хава Адамовна – представитель родительской общественности, член комиссии;

Янарсаева Зарема Альбековна – член Совета родителей школы, член комиссии;

Садулаева Тамара б/о. – представитель родительской общественности, член комиссии.
2. Утвердить Положение о комиссии по общественному контролю за организацией и

качеством питания обучающихся в МБОУ «СОШ с.Тазбичи имени Г.Х.Юсупова»

(Приложение 1).

4. Утвердить план работы комиссии по общественному контролю организации и качества

питания в 2024- 2025 учебном году (Приложение 2).

5. При проведении общественного контроля организации горячего питания в школе

комиссией могут быть оценены:

 соответствие приготовленных блюд утвержденному меню;

 санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели, столовой

посуды;

 условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;

 наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу

готовых блюд;

 объем и вид пищевых отходов после приема пищи.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ с.Тазбичи

имени Г.Х.Юсупова»
 Мухаевна

/ Р.М.Юсупова/

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	Муниципальни бюджетни йукъардешаран учреждени
	П Р И К А З
	П Р И К А З Ы В А Ю:
	Директор МБОУ «СОШ с.Тазбичи
	/ Р.М.Юсупова/

		2024-10-26T13:38:22+0300
	Юсупова Раиса Мухаевна